
DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2021-76

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Sm luvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem

-  primátorem statutárního města Pardubice
Zastoupený ve věcech technických:

-  technikem odd. investic a technické správy Odboru majetku 
a investic MmP

Tel: 466 859 496, e-mail:
IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel: Klee Consulting s.r.o.
Se sídlem: Olgy Havlové 2874/12, 130 00 Praha 3 - Žižkov
Zastoupen ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech technických:
Tel:
IČO: 05244447 DIČ: CZ05244447
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též jako „smluvnístrany")

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.03.2022 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2021-76 (dále též 
„SOD"), jejímž předmětem je zpracování strategie metody BIM města Pardubice (dále jen „DÍLO"). 
K této SOD byl dne 20.5.2022 uzavřen dodatek č. 1 k SOD, týkající se změny termínu dokončení DÍLA.

Předmětem SOD je zpracování strategie implementace metody BIM na Magistrátě města Pardubice, 
včetně standardů zadávací dokumentace pro BIM projektů města, konzultační a poradenská činnost a 
zajištění technické podpory během pilotního projektu (tj. během zpracování projektové 
dokumentace na zvolené investiční akci statutárního města Pardubice). Fáze první (strategie BIM) již 
byla protokolárně odevzdána, a to dne 08.06.2022, fáze druhá - pilotní projekt (zpracování 
projektové dokumentace) -  zatím nebyla zahájena a může trvat delší dobu (až 12 měsíců). Zhotovitel 
a objednatel se dohodli na úpravě placení po jednotlivých fázích tak, aby zhotoviteli nebyla držena 
podstatná část z celkové částky, za již protokolárně odevzdanou fázi, tj. fázi první (strategie BIM). 
Nedochází ke změně obsahu SOD, ani k úpravě ceny DÍLA či termínu jeho odevzdání.



Odůvodnění změny - bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 -  Změnový list č. 02, který je nedílnou
součástí tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2021-76 (dále jen „dodatek č. 2 kSOD").

II.
Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 k SOD, kterým
se mění SOD, a to následujícím způsobem:

Ustanovení SOD oddíl I., čl. IV. Placení DÍLA a fakturace, odst. 1, který zní:

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní 
strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle oddílu I., čl. III. této smlouvy bude realizována formou 
konečné faktury. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že právo na zaplacení 
DÍLA vznikne zhotoviteli teprve po provedení DÍLA, ti. dokončení kompletního DÍLA bez vad a 
nedodělků a po jeho protokolárním předání a převzetí objednatelem dle oddílu II., čl. IV. této 
smlouvy.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní 
strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle oddílu I., čl. III. této smlouvy bude realizována po 
jednotlivých fázích (tj. po realizovaných dílčích částech DÍLA) za každou provedenou, řádně 
dokončenou část DÍLA bez vad a nedodělků a protokolárně předanou objednateli. Při převzetí 
každé dílčí části DÍLA bude oboustranně podepsán předávací protokol - část 1 (příloha č. 1 této 
smlouvy). Na základě potvrzení o kontrole dílčí části DÍLA (část 2 předávacího protokolu), 
případně také zápisu o odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí dílčí 
části DÍLA, je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli fakturu za řádně provedenou a 
protokolárně odevzdanou dílčí část DÍLA.

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2021-76 ze dne 16.03.2022, nedotčená výše 
uvedenou změnou spočívající v úhradě ceny DÍLA po jednotlivých fázích, zůstávají v platnosti 
v původním znění.

2. Tento dodatek č. 2 k SOD je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností 
originálu.

3. Tento dodatek č. 2 k SOD nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 k SOD, 
odešle tento dodatek č. 2 k SOD k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění tohoto dodatku č. 2 k SOD objednatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 k SOD zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 k SOD řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu se zněním tohoto dodatku č. 2 k SOD připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran 
své elektronické podpisy.



Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 02

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne.............................  V Praze dne 

Bc. Jan Nadrchal
primátor města jednatel



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA 
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Zpracování strategie metody BIM města Pardubice

Změnový list č. 02

Popis Změny:

Změna platebních podmínek.
Fakturování a placení díla má být dle SOD č. OMI-VZMR-2021-76 odd. I, čl. IV. Placení DÍLA a fakturace, bodu 1) 
formou konečné faktury.

Předmětem dodatkované smlouvy je zpracování strategie metody BIM města Pardubice ve dvou fázích:
Zpracování Strategie BIM (vč. DPH) ........................................................................ 689.700,- Kč
Zajištění technické podpory během pilotního projektu (vč. DPH)............................229.900,- Kč

Fáze první (strategie BIM) již byla protokolárně odevzdána, fáze druhá - pilotní projekt (zpracování projektové 
dokumentace) - může trvat delší dobu (až 12 měsíců). Zhotovitel a objednatel se dohodli na úpravě placení po 
jednotlivých fázích tak, aby zhotoviteli nebyla držena podstatná část celkové částky za již odevzdanou fázi. 
Nedochází k úpravě ceny díla, ani termínu jeho odevzdání

Změna platebních podmínek:

Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle oddílu I., čl. III. této 
smlouvy bude realizována po jednotlivých fázích (tj. po realizovaných dílčích částech díla) za každou 
provedenou, řádně dokončenou bez vad a nedodělků a protokolárně předanou část DÍLA.

Popis příčiny Změny:

Zhotovitel a objednatel se dohodli na úpravě placení po jednotlivých fázích tak, aby zhotoviteli nebyla 
držena podstatná část celkové částky za již odevzdanou fázi.

Popis způsobu ocenění Změny:

Změna nemá dopad na cenu DÍLA.

Technik OlTSOMl MmP:

Dne: 17.05.2022 Podpis:_______

—  — +



Stanovisko zhotovitele: Klee Consulting s.r.o.

S provedením výše uvedené změny souhlasíme a změnu platebních podmínek akceptujeme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH 21%: 0,00 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: - 0,00 Kč

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:
Financování: kapitola 711/OMI — Implementace metody BIM

Podpis ekonoma OE OMI MmP: 

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č.2 SqD-

Datum: 01.11.2022

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového Uštu a dodatku č.2 SoD.

Podpis zmocněnce zhotovitele

Podpis:

Datum: 0 1 .t\ Á 0 2 2 Datum: 01.11.2022


